Estado do Maranhão

MUNICÍPIO DE COLINAS

rOMISSÃO CENTRAL DE LTCITAÇÂO/CCL

ATA DE SESSÃO DE LICITAÇÃO PUBLICA

roLl:\--

'jiss±iaLi2S22

PREGÃO PRESENCIAL N.s 01/2022/CPL

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.s 002/2022

OBJETO Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de

emissão de passagens rodoviárias compreendendo os serviços de emissão,

remarcação e cancelamento de passagens terrestres intermunicipais, de interesse

das Secretarias de Administração, Educação, Saúde e Assistência Social, da

cidade de Colinas/MA, conforme descrito no Anexo I - Especificações e

Quantidades, Anexo II - Termo de Referência, parte integrante deste Edital.

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO UNITÁRIO

PREÂMBULO

Aos sete dias do mês de fevereiro do ano de 2022, na sala de sessão da

Comissão Central Permanente de Licitação, na sede da Prefeitura Municipal,

localizada na Praça Dias Carneiro, Centro, nesta cidade, reuniram-se em sessão

pública o Prcgociro o Sr. Jeronimo Cardoso Rosa Neto e a equipe de apoio

composta petos servidores Carlos dos Santos e Delcimar Santos da Silva, tudo

em conformidade com o que consta do Processo Administrativo em epígrafe. A

sessão teve seu desenvolvimento registrado, sem emendas, rasuras ou ressalvas, a

seguir indicados.

Às nove horas, pontualmente, o Pregoeiro deu início aos trabalhos fazendo

comunicação aos presentes sobre os objetivos do Pregão, a ordenação dos

Praça Dias Carneiro, 402 - Centro, Colinas/MA, CEP: 55.690-000 CNPJ: 06.113.682/0001-25
E-mail: prefcituramunicipaldecolinaatõgmaii.com Site: www.colina3.ma.eov.br Fone; (99) 3552-1626

Estado do Maranhão

MUNICÍPIO DE COLINAS

COMISSÃO CENTRAL DE LICITACÃO/CCL

oJ- ! 2

trabalhos, a vedação de intervenção fora da ordem definida e limites quanto ao uso

do celular, estando presente à sessão 01 (uma) empresa, estando o presente

edital devidamente publicado no Diário Oficial do Estado do Maranhão - DOE.

Diário Oficial da União- DOU, Jornal de Grande Circulação, Portal da Transparência

do Município e no Sistema de Acompanhamento das Contratações Publica -

SACOP/MA.

Após procedeu-se o exame dos documentos oferecidos pelo licitante

presente, visando à comprovação da existência de poderes para formulação de

propostas e prática dos demais atos de atribuição do Licitante, na seguinte

conformidade:

CREDENCIAMENTO

O credenciamento dos licitantes foi efetuado, obedecendo ao disposto no

item 3. do Edital. Ato contínuo, concluiu-se o credenciamento, ficando da seguinte

forma:

EMPRESA CREDENCIADA CNPJ REPRESENTANTE

EXPRESSO VIP

TRANSPORTES E TURISMO

LTDA

08.045.136/0001-20

Sr. Lívio Eduardo Lima

Carneiro. Rg n- 3056492-1

CPF n^:. 775.185.603-30.

O Pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento, informando

que o certame ficará restrito ao licitante acima credenciado.

Ato contínuo o Pregoeiro solicitou às empresas a entrega da Declaração de

Enquadramento na condição de Microempresa/Empresa de Pequeno

Porte/Cooperativa e de estar excluída dos impedimentos previstos no § 4^, do art

3s, da Lei Complementar 123/2006, conforme subitem 2.3 do edital, tendo sido

2

Praça Dias Carneiro, 402 - Centro, Colinas/MA, CEP: 65.690-000 CNPJ: 06.113.682/0001-25
E-mail: prefeituramunieÍDaldecolinaa@gmail,com Site; wvw.colinaa.ma.gov.br Fone: (99) 3552-1626

Estado do Maranhão

MUNICÍPIO DE COLINAS

COMISSÃO CENTRAL DE LICITACÃO/CCI,

apresentada a referida Declaração por todas as empresas credenciadas, nos

seguintes termos:

EMPRESA CREDENCIADA CONDIÇÃO DECLARADA

EXPRESSO VIP TRANSPORTES E TURISMO

LTDA (EXPRESSO VIP)
Microempresa - ME

Ato contínuo o Pregoeiro solicitou às empresas a entrega da Declaração

de pleno cumprimento dos requisitos de habilitação, conforme subitem 4.1.2 do

edital, juntamente com os 02 (dois) envelopes, de cada empresa, contendo as

propostas de preços e documentos de Habilitação.

Registre-se que a Declaração acima referida foi apresentada pela empresa

credenciada.

REGISTRO DE PROPOSTAS EM CONFORMIDADE COM O EDITAL/DA

COMPATIBILIDADE DOS PREÇOS

Em seguida, passou-se à abertura do envelope contendo a proposta de

preços da empresa credenciada, Na oportunidade houve a divulgação dos preços

ofertados, conforme PROPOSTA DE PREÇOS anexo a esta Ata, seguida da rubrica

da proposta de preços recebida, pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio. Registre-se que

se procedeu à conferência e numeração sequenciada das páginas das propostas de

preços recebidas, conforme a seguir:

EMPRESA QUANTIDADE DE FOLHAS

PROPOSTA DE PREÇOS

EXPRESSO VIP TRANSPORTES E TURISMO
05

LTDA (EXPRESSO VIP)

3

Praça Dias Carneiro, 402 - Centro, Colinaa/MA, CEP: 65.690-000 CNPJ: 06.113.682/0001-25
E-mail; prefeituramuniciaaidecoiinaafggmail.coin Site: www.colinas.ma.eov.br Fone: (99( 3552-1626

-> Estado do Maranhão

MUNICÍPIO DE COLINAS

COMISSÃO CF.NTRAL DE LiriTAÇÃO/CCL

üE^7Z2E2Z
■7^

DO RESULTADO DO EXAME DE CONFORMIDADE DAS PROPOSTAS COM OS

REQUISITOS DO EDITAL/DA COMPATIBILIDADE DOS PREÇOS OFERTADOS

Houve a comunicação aos presentes do resultado do exame de

conformidade da proposta apresentadas, o qual foi realizado em estreita

correlação com os requisitos objetivos estabelecidos no edital, em

consonância com o princípio da vinculaçâo ao instrumento convocatório, ao

art 42, VII, da Lei n.s 10.520/02, conforme resultado a seguir:

01) EXPRESSO VIP TRANSPORTES E TURISMO LTDA (EXPRESSO VIP) CNPJ :

08.045.136/0001-20: apresentaram as propostas EM CONFORMIDADE COM OS

REQUISITOS DO EDITAL.

Houve a análise da compatibilidade dos preços apresentados, nos moldes

dispostos no art 3® 111, da Lei n.- 10.520/02 c/c art. 10, III, observando-se que a

empresa apresentou preços compatíveis aos praticados no mercado.

FASE DE LANCES/NEGOCIAÇÃO

A partir da classificação da proposta, considerando-se o critério de menor

preço unitário, conforme registro constante do MAPA DE APURAÇÃO E SELEÇÃO
DA PROPOSTA, anexo da presente Ata, procedeu-se à fase de lances e negociação.

Registre-se que a fase de lances e negociação foi regularmente

processada, estando todos os lances ofertados no MAPA DE LANCES E QUADRO DE

NEGOCIAÇÃO DIRETA acostado aos autos. Registre-se.

DECISÃO SOBRE A ACEITABILIDADE DA PROPOSTA

Praça Diaa Carneiro, 402 - Centro, Coíinas/MA, CEP: 65.690-000 CNPJ: 06.113.682/0001-25
E-maiJ: prefcituramunicioaldecolinaafl gmaU.com Site: w^-v.-.colinas.tna.gov.br Fone: (99) 3552-1626

Estado do Maranhão

MUNICÍPIO DE COLINAS

COMISSÃO CENTRAI, DE LICITACÂO/CCL

Declarada encerrada a etapa de negociação e ordenada a proposta, o

Pregoeiro examinou a aceitabilidade da proposta classificada, quanto ao objeto e

valor, declarando a mesma aceitável, conforme dispõe o art. 4®, XI, da Lei n.s

10.520/02, ficando, desta forma, classificada, por ter apresentado a proposta mais

vantajosa para a Administração, a empresa: 01) EXPRESSO VIF TRANSPORTES E

TURISMO LTDA CNPJ: 08.045.136/0001-20.

HABILITAÇÃO

Dando prosseguimento aos trabalhos, o Pregoeiro abriu o envelope de

habilitação da proposta classificada. Feita a análise na documentação apresentada,

conforme item 6 do edital, foi verificado que a empresa 01) EXPRESSO VIP

TRANSPORTES E TURISMO LTDA CNPJ : 08.045.136/0001-20., ficando a

mesma considerada devidamente habilitada.

RESULTADO

À Vista da habilitação da empresa que apresentou menor preço em conformidade

com as exigências do Edital, o Pregoeiro declarou a empresa vencedora. Consta a

seguir o valor final unitário e total apurado em Anexo:

PROPOSTA INICIAL RODADA DE LANCES

LOTE; 1 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMIN STRAÇÃO EXPRESSO VIP EXPRESSO VIP

ITEM ESPECIFICAÇÕES UNO
QTDE

P,UNT TOTAL P,UNT TOTAL

1 Colinas-ma / São Luis-ma UND
400 97,00

38.800,00
95,00

38.000,00

2 Colinas-ma / Balsas-M A UND
200 75,00

15.000,00
73,00

14.600,00

3 Colinas-ma / Presidente Dutra-MA UND
200 32,00

6.400,00
30,00

6.000,00

4 Colinas-MA / Peritoró-MA UND
200 48,00

9.600,00
47,00

9.400,00

5 Colinas-MA / Alto Alegre-MA UND
200 53,00

10.600,00
52,00

10.400,00

6 Colinas-MA / Matões do Norte-MA UND 6.600,00 6.500,00

Praça Dias Carneiro, 402 - Centro, Colinas/MA, CEP: 65.690-000 CNPJ: 06.113.682/0001-25
E-mail: DrefeituramuniciDaldecolinaaivigmail.com Site: www.colinas-ma.gov.br Fone: (99) 3552-1626

Estado do Maranhão

MUNICÍPIO DE COLINAS

COMISSÃO CENTRAL DE LICITACÃO/CCL

V,^r- r-

100 66,00 65,00

7 Encomendas Colinas-MA / São Luis-MA UNO
100 80,00

8.000,00
78,00

7.800,00

95.000,00 92.700,00

LOTE:l SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO

PROPOSTA INICIAL RODADA DE LANCES

EXPRESSO VIP EXPRESSO VIP

ITEM ESPECIFICAÇÕES UND
OTDE

P.UNT TOTAL P.UNT TOTAL

Colinas-ma / São Luis-ma UND
400 97,00

38.800,00
95,00

38.000,00

2 Colinas-ma / Balsas-MA UND
100 75,00

7.500,00
73,00

7.300,00

3 CoIinas-ma / Presidente Dutra-MA UND
100 32,00

3.200,00
30,00

3.000,00

4 Colinas-MA / Peritoró-MA UND
100 48,00

4.800,00
47,00

4.700,00

5 CoHnas-MA / Alto Alegre-MA UND
100 53,00

5.300,00
52,00

5.200,00

6

7

Colinas-MA / Matões do Norte-MA

Encomendas Colinas-MA / São Luis-MA

UND

UND

100

100

66,00

80,00

6.600,00

8.000,00

65,00

78,00

6.500,00

7.800,00

74.200,00 72.500,00

LOTE:) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PROPOSTA INICIAL RODADA DE LANCES

EXPRESSO VIP EXPRESSO VIP

ITEM ESPECIFICAÇÕES UND
OTDE

P.UNT TOTAL P.UNT TOTAL >

1 Colinas-ma / São Luis-ma UND
800 97,00

77.600,00
95,00

76.000.00/

2 Colinas-ma / Balsas-MA UND
400 75,00

30.000,00
73,00

29,200,0(

3 Colinas-ma / Presidente Dutra-MA UND
400 32,00

12.800,00
30,00

12.000,00

4 Colinas-MA / Peritoró-MA UND
200 48,00

9.600,00
47,00

9.400,00

5 Colinas-MA / Alto Alegre-MA UND
200 53,00

10.600,00
52,00

10,400,00

6 Colinas-MA / Matões do Norte-MA UND
200 65,00

13.200,00
65,00

13.000,00

7 Encomendas Colinas-MA / São Luis-MA UND
200 80,00

16.000,00
78,00

15.600,00

169.800,00 165.600,00

PROPOSTA INICIAL RODADA DE LANCES

Praça Dias Carneiro, 402 - Centro, Coiinaa/MA, CEP: 65.690-000 CNPJ: 06.113.582/0001-25
E-mail: orefeitura"i""'f'paldecolinas@gniail.ccim Site: www.colinas-ma.gov-br Fone: (99) 3552-1626

•..-..•l ""í,

Estado do Maranhão

MUNICÍPIO DE COLINAS tiSüSK
roMíssÃorr.NTRAi. nr. i iriTArÃo/rcL

Aní.;

—

LOTE:l SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL EXPRESSO VIP EXPRESSO VIP

ITEM ESPECIFICAÇÕES UNO
OTDE

P.UNT TOTAL P.UNT TOTAL

Colinas-ma / São Luis-ma UND
300 97,00

29.100,00
95,00

28.500,00

2 Colinas-ma / Balsas-MA UNO
100 75,00

7.500,00
73,00

7.300,00

3 Cotinas-ma / Presidente Dutra-MA UND
100 32,00

3.200,00
30,00

3.000,00

4 Colinas-MA / Peritoró-MA UND
60 48,00

2.880,00
47,00

2.820,00

5 Colinas-MA / Alto Alegre-MA UND
50 53,00

2.650,00
52,00

2.600,00

Colinas-MA / Matões do Norte-MA UND
50 66,00

3.300,00
65,00

3.250,00

7 Encomendas Colinas-M.A / São Luis-MA UND
40 80,00

3.200,00
78,00

3.120,00

51.830,00 50.590,00

390.830,00 381.390,00

RECURSO ADMINISTRATIVO

Em seguida o Pregoeiro concedeu a palavra para o registro da

manifestação de recurso, sendo que não houve nada a consignar.

ADJUDICAÇÃO

Tendo em vista que não houve a interposiçâo de recurso, a Pregoeira adjudicar o

objeto desta licitação em favor da empresa: 01) EXPRESSO VIP TRANSPORTES E

TURISMO LTDA CNPJ: 08.045.136/0001-20.

Consigne-se que a empresa deverá apresentar, no prazo de até 02 [dois)

dias úteis, proposta de preços readequada ao preço final ofertado, tudo em

conformidade com o que estabelece o editai, Nada mais havendo a tratar foi

lavrada a presente Ata que lida e achada conforme, vai assinada pelo Pregoeiro,

pela Equipe de Apoio e licitante presente.

Praça Dias Carneiro. 402-Centro, Colinaa/MA, CEP: 65.690-000 CNPJ; 06.113.682/0001-25
E-mail; Drefeituramunicipaltiecolinasfirgmail.com Site: wvw.colinaa.ma. eov.br Fone: (90) 3552-1626

t
Estado do Maranhão

MUNICÍPIO DE COLINAS

COMISSÃO CENTRAL DE LICITACÃO/CCL

FOLIlAIr;

PRCC.: 1 yOJ^
Ass.:

A

W

Colinas - MA, 07 de fevereiro de 2022.

oso Rosa Neto

Oficial

Carlà^ò^^tos

Membro da Equipe de Apoio

ornar stamos da Silva

Membro da Equipe de

LICITANTE:

EXPRES&OVÍPTRANSPORTES Ç;n^MO LTDA
CNPJ: 08.045.136/0001-20

Sr. Lívio Eduardo Lima Carneiro.

Rg n2 3056492-1 CPF n^:. 775.185.603-30.

Praça Dias Carneiro, 402 - Centro, Colinaa/MA, CEP: 55.690-000 CNPJ: 06.113.682/0001-25
E-mail: Drefeituramunieipaldeeolinas@emaü.cQm Site: www.colinas.ma.eov.br Fone: (99) 3552-1626

'<ií»'44r.

Estado do Maranhão

MXJNICÍPIO DE COLINAS

COMISSÃO CENTRAI- DE LICITACÃO/CCL

FCiUH.'

4-

MAPA DE APURAÇÃO. CLASSIFICAÇÃO E RODADA DE LANCES DAS PROPOSTA

DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL N.® 01/2022/CPL

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.® 002/2022

OBJETO Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de

emissão de passagens rodoviárias compreendendo os serviços de emissão,

remarcação e cancelamento de passagens terrestres intermunicipais, de interesse

das Secretarias de Administração, Educação, Saúde e Assistência Social, da

cidade de Colinas/MA, conforme descrito no Anexo I - Especificações e

Quantidades, Anexo II - Termo de Referência, parte integrante deste Edital.

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO UNITÁRIO

LOTE; 1 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PROPOSTA INICiAL RODADA DE LANCES

EXPRESSO VIP EXPF ESSO VIP

ITEM ESPECIFICAÇÕES UND
QTDE

P,UNT TOTAL P.UNT TOTAL

Colinas-ma / São Luis-ma UND
400 97,00

38.800,00
95,00

38.000,00

2 Colinas-ma / Balsas-MA UND
200 75,00

15.000,00
73,00

14.600,00

3 Colinas-ma / Presidente Dutra-MA UND
200 32,00

6.400,00
30,00

6.000,00

4 Colinas-MA / Peritoró-MA UND
200 48,00

9.600,00
47,00

9.400,00

5 Co!inas-MA/ Alto AJegre-MA UND
200 53,00

10.600,00
52,00

10.400,00

6 Colinas-MA / Matões do Norte-MA UND
100 66,00

6.600,00
65,00

6.500,00

7 Encomendas Colinas-MA / São Luis-MA UND
100 80,00

8.000,00
78,00

7.800,00

95.000,00 92.700,0^
A

LOTE:l SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCACÃO

PROPOSTA INICIAL RODADA DE LANCES

EXPRESSO VIP EXPRESSO VIP

Praça Dias Carneiro, 402 - Centro, Colinas/MA, CEP: 65.690-000 CNPJ: 06.113.682/0001-25
E-mail; nrefeituramunieÍDaldeeolinaatti;gmail.com Site: www.colinaa.ma.gov.br Fone: (99) 3552-1626

FOLHA

Estado do Maranhão

MUNICÍPIO DE COLINAS

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÂO/CCL

W2Z

ITEM ESPECIFICAÇÕES UND
OTDE

P,UNT TOTAL P.UNT TOTAL

1 Colinas-ma / São Luis-ma LfND
400 97,00

38.800,00
95,00

38.000,00

2 Colinas-ma / Balsas-MA UND
100 75,00

7.500,00
73,00

7.300,00

3 Colinas-ma / Presidente Dutra-MA UND
100 32,00

3.200,00
30,00

3.000,00

4 Colinas-MA / Peritoró-MA UND
100 48,00

4.800,00
47,00

4,700,00

5 Colinas-MA / Alto Alegre-MA UND
100 53,00

5.300,00
52,00

5.200,00

6 Colinas-MA / MatÕes do Norte-MA UND
100 66,00

6.600,00
65,00

6.500,00

7 Encomendas Colin^-MA / São Luis-MA UND
100 80,00

8.000,00
78,00

7.800,00

74.200,00 72.500,00

PROPOSTA INICIAL RODADA DE LANCES

LOTE:! SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE EXPRESSO VIP EXPRESSO VIP

ITEM ESPECIFICAÇÕES UND
QTDE

P,UNT TOTAL P.UNT TOTAL

1 Colinas-ma / São Luis-ma UND
800 97,00

77.600,00
95,00

76.000,00

2 Colinas-ma / Balsas-MA UND
400 75,00

30.000,00
73,00

29.200,00

3 Colinas-ma / Presidente Dutra-MA UND
400 32,00

12.800,00
30,00

12.000,'íl0

4 Colinas-MA / Peritoró-MA UND
200 48,00

9.600,00
47,00

9.400,00

5 Colinas-MA / Alto Alegre-MA UND
200 53,00

10.600,00
52,00

10.400,0(\

Colinas-MA / Matões do Norte-MA UND
200 66,00

13.200,00
55,00

13.000,00

7 Encomendas Colinas-MA / São Luis-MA UND
200 80,00

16.000,00
78,00

15.600,00

169.800,00 165.600,00

PROPOSTA INICIAL RODADA DE LANCES

LOTE:l SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL EXPRESSO VIP EXPRESSO VIP

ITEM ESPECIFICAÇÕES UND
QTDE

P.UNT TOTAL P.UNT TOTAL

l Colinas-ma / São Luis-ma UND
300 97,00

29.100,00
95,00

28.500,00

2 Colinas-ma / Balsas-MA UND
100 75,00

7.500,00
73,00

7.300,00

3 Colinas-ma / Presidente Dutra-MA UND 3.200,00 3.000,00

10

Praça Dias Carneiro, 402 - Centro, Colinas/MA, CEP: 65.690-000 CNPJ: 06.113.682/0001-25
E-mail: prefeituramunicipaldecoiinaafàgmaiLcom Site: www.colinas.ma.gov.br Fone: (99) 3552-1626

Estado do Maranhão

MUNICÍPIO DE COLINAS

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO/CCL

pToc;,aZ-»Ó7í/-
A*8.:

100 32,00 30,00

4 Colinas-MA / Peritoró-MA UND
60 48,00

2.880,00
47,00

2.820,00

5 Cotinas-MA / Alto Alegre-MA UND
50 53,00

2.650,00
52,00

2.600,00

6 Colinas-MA / Matôes do Norte-MA UND
50 66,00

3.300,00
65,00

3.250,00

7 Encomendas Colinas-MA / São Luis-MA UND
40 80,00

3.200,00
78,00

3.120,00

51.830,00 50.590,00

390.830,00 381.390,00

RECURSO ADMINISTRATIVO

Em seguida o Pregoeiro concedeu a palavra para o registro da

manifestação de recurso, sendo que não houve nada a consignar.

ADJUDICAÇÃO

Tendo em vista que não houve a interposição de recurso, a Pregoeira adjudicar o

objeto desta licitação em favor da empresa; 01) EXPRESSO VIP TRANSPORTES E

TURISMO LTDA CNPJ: 08.045.136/0001-20.

Consigne-se que a empresa deverá apresentar, no prazo de até 02 (dois)

dias úteis, proposta de preços readequada ao preço finai ofertado, tudo em

conformidade com o que estabelece o edital. Nada mais havendo a tratar foi

lavrada a presente Ata que lida e achada conforme, vai assinada pelo Pregoeiro,

pela Equipe de Apoio e licitante presente.

Colinas - MA, 07 de fevereii;d de 2022.

Jeronimo Car

Pregoeiro

osa Neto

Carl(^.<kfê^ntos

Membro da Equipe de Apoio

11
/■ '

Praça Diaa Carneiro, 402 - Centro, Colinas/MA, CEP: 65.690-000 CNPJ: 06,113.682/0001-25
E-mail: nrefeituramunicipaldeeolinaaa gmail.com Site: wvw.colinas.ma.gQV.br Fone: (99) 3552-1626

Estado do Maranhão

MUNICÍPIO DE COLINAS

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO/CCL

Membro dãEqmpe de Apoi

LICITANTE;

EXPRESSOJSÍ* transport^sítürismo ltda
CNPJ: 08.045.136/0001-20

Sr. Lívio Eduardo Lima Carneiro.

Rg n2 3056492-1 CPF n^;. 775.185.603-30.

12

Praça Dias Carneiro, 402 - Centro, Colinas/MA, CEP: 65.690-000 CNPJ: 06.113.682/0001-25
E-mail: prefeituramLmicipaldecolinaafâgmail.com Site: www.colinas-ma.eov-br Fone: (99) 3552-1626